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دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و آمریکا درحالی برگزار 
شد که فضای دیپلماتیک مبهم و مملو از فرازوفرود و اظهارنظر‌های ضدونقیض 
، صریح و روبه‌جلو توصیف کردند. بااین‌حال  بود. طرفین این مذاکرات را دشوار
به نظر می‌رســـد مواضع متناقض آمریکایی‌ها در این دور از مذاکرات، به‌ویژه 
دوگانگی در گفتار و کردارشان، همچنان مانعی مهم بر سر راه دستیابی به توافقی 

پایدار و حتی پیش‌بینی تداوم مذاکرات تا حصول نتیجه است. 
تداوم گفت‌وگو‌های غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، نشان‌دهنده تلاش تیم 
مذاکره‌کننده کشورمان برای رفع تحریم‌های ظالمانه و یافتن راه‌حلی دیپلماتیک 
بـــرای اختلافات اســـت. بااین‌حال نمی‌توان واقعیت‌هـــای میدانی و فضای 
حاکم بر مذاکرات را- که حاکی از بی‌اعتمادی عمیق است- نادیده گرفت. 
این موضوعی است که پیش‌تر نیز از سوی مقامات ایرانی مطرح و مسئولیت 
اعتمادسازی برعهده ایالات متحده گذاشته شده است. اکنون واشنگتن باید 
با اجرای تعهدات خود، حسن‌نیتش را به‌صورت عملی اثبات کند و رویکرد 

پیشین خود را تغییر دهد. 
بـــا نگاهـــی گـــذرا به تحولات چند دهـــه اخیر می‌توان به این نتیجه رســـید که 
موضوع اعتماد به دولت‌های متخاصم یکی از مهم‌ترین چالش‌های سیاست 

خارجی ایران پس از انقلاب اسلامی است که رد پای آن در سیاست خارجی 
کشورمان نیز به‌وضوح دیده می‌شود؛ به‌طوری‌که مبانی ایدئولوژیک و گفتمان 
سیاســـی جمهوری اســـامی ایران همواره بر بی‌اعتمادی به دولت‌های غربی 
کید داشته و اصل پنجاه‌ویکم قانون اساسی نیز بر نفی هرگونه سلطه‌جویی  تأ

و سلطه‌پذیری تصریح دارد. 
استکبارستیزی و بی‌اعتمادی به غرب در سطح عمومی جامعه هم مشهود 
اســت و این دیدگاه که برخی گروه‌ها و شــخصیت‌های سیاســی- اجتماعی 
کیــد دارنــد، تنهــا بــه سیاســتمداران محــدود نمی‌شــود و عمــوم مــردم  بــر آن تأ
نســبت بــه تعامــات غــرب بــا ایــران و منافــع آن دیــدگاه مطلوبــی ندارنــد؛ البتــه 
نباید فراموش کرد دیوار بی‌اعتمادی به کشــور‌های غربی و در رأس آن آمریکا 
تنهــا مختــص ایــران نیســت و در حافظــه تاریخــی بســیاری از ملت‌هــای دیگــر 
نیز ثبت شــده اســت. اعتماد در نظام بین‌الملل، مفهومی سیاســی اســت که 
صرفــا بــا امضــا بــه دســت نمی‌آیــد و همــواره بایــد بــا تعهــدات عملــی و پرهیــز از 
سیاست‌های دوگانه تضمین شود. همه بر این موضوع باور دارند که اعتماد 
امری نسبی و تابعی از منافع و مصالح ملی است که رابطه عمیقی با قدرت 
دارد؛ به‌نحوی‌کــه ســاختار حاکــم بــر نظــام بین‌الملــل درصــدد آن اســت کــه از 
طریــق معاهــدات و توافقــات بین‌المللــی کــه گاه بــر ملت‌هــا تحمیــل می‌شــود، 

قــدرت منطقــه‌ای و جهانــی خــود را ارتقــا دهــد. 
	             ادامه در صفحه 6 مه
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ماجرای اغتشاش در تصمیم‌گیری برای موضوعی ساده
بررسی ۶ دهه فعالیت دانشکدهٔ برق دانشگاه صنعتی شریف

در گفت‌وگوی »فرهیختگان« با رئیس دانشکده
حسن روحانی روایتی را از مذاکرات مقدماتی سعد‌آباد با سه کشور اروپایی مطرح کرد

که نشان می‌دهد، او همچنان برمدار ناواقع گرایی قرار دارد

چرا به‌جای ساعت، مردم را 
جابه‌جا می‌کنید؟

پُز نیست
یشه!  سبک سیاستمدار

8 6 2

غ‌التحصیل ما مدیرِ  ۶۰ فار
غول‌های فناوری دنیا هستند

سود افزایش ۷۵ درصدیِ 
تعرفۀ اپراتورها کجا می‌‎رود؟

شأن مجلس را حفظ کنید

بالاخره یک کتاب 
در شأن سردار

دربارۀ رمان »قاسم« اثر جدید مرتضی سرهنگی

گزارش تحلیلی »فرهیختگان« از صورت‌های مالی همراه اول و ایرانسل و محل مصرف پول اینترنت
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دخالت برخی نماینده‌ها در عزل و نصب مدیران اجرایی و دانشگاهی استان‌ها صدای دلسوزان را درآورده است

رئیس‌جمهور آمریکا برای پیش بردنِ 
چه پروژه‌هایی به کشورهای منطقه 

سفر کرده است؟
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